Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº_____/2020

REQUEIRO À MESA, depois de ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,

que se digne a oficiar o Exmo. Sr. Presidente da Câmara para autorizar a RETIRADA e

ARQUIVAMENTO do Projeto de Lei n° 89/2019 de minha autoria.

J U S T I F I C A T I VA

 No dia 02 de dezembro de 2019, protocolei o Projeto de Lei de nº 89/2019, que dispõe

sobre a obrigatoriedade da empresa concessionária do transporte público municipal instalar

placas informativas a respeito dos horários, itinerários e valor das tarifas do serviço nos

pontos de embarque e desembarque de passageiros e no interior dos veículos utilizados para a

prestação de tal serviço.

 Porém, posteriormente, constatei a existência das Leis Municipais nº 5.144/2017 e

5.302/2018, que versam sobre o mesmo tema, não se fazendo necessária a criação de outra lei

no mesmo sentido e sim uma fiscalização acerca do cumprimento da legislação já existente.

Assim sendo, pelo motivo acima exposto, encaminho o presente requerimento, para

que seja retirado e arquivado o Projeto de Lei nº 89/2019.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 17 de março de 2020.

(Assinado digitalmente)

EDUARDO DADE SALLUM

Vereador

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código AFFB-A28B-8266-53D2.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/AFFB-A28B-8266-

53D2 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AFFB-A28B-8266-53D2

Hash do Documento

580094F3409160BF7697A2B901843244E2EAB7ACD29942F6B493FAAF4B448E62

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/03/2020 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 17/03/2020 15:35

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital